UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2025

V/v rà soát, thực hiện dứt điểm

kiến nghị của Kiểm toán nhà nước

khu vực X và chỉ đạo của UBND

tỉnh liên quan đến dự án Bãi xử lý

rác thải huyện Đình Lập

                          Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- UBND huyện Đình Lập;

- Công ty TNHH Huy Hoang.

Thực hiện Thông báo kết luận số 38-TB/BCĐ, ngày 10/3/2025 của Ban

Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tỉnh về kết quả kiểm tra

việc thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước đối với Dự án Bãi xử lý rác

thải huyện Đình Lập do Công ty TNHH Huy Hoàng làm chủ đầu tư; Công văn

số 151-CV/ĐU, ngày 18/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Ban Chỉ đạo PCTN,LP,TC tỉnh (Dự án Bãi xử lý rác thải huyện Đình

Lập), đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tài chính, UBND huyện Đình Lập theo chức năng, nhiệm vụ

thực hiện ra soát, khẩn trương xây dựng kế hoạch, đề ra giải pháp thực hiện

nghiêm túc, dứt điểm các kiến nghị đã được chỉ ra tại Thông báo kết quả kiểm

toán số 292/TB-KVX ngày 10/9/2020; xem xét trách nhiệm của tập thể, cá nhân,

đơn vị có liên quan trong việc chậm thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông

báo số 106/TB-UBND ngày 13/3/2019 và các kiến nghị của Kiểm toán Nhà

nước Khu vực X tại Thông báo số 292/TB-KVX ngày 10/9/2020; kịp thời báo

cáo, đề xuất UBND tỉnh giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình

thực hiện (nếu có).

2. Công ty TNHH Huy Hoàng có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch khắc phục các hạn chế và các kiến nghị của Kiểm

toán Nhà nước Khu vực X nêu tại Thông báo kết quả kiểm toán số 292/TB-

KVX ngày 10/9/2020; Thông báo kết luận số 38-TB/BCĐ, ngày 10/3/2025 của

Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tỉnh; hoàn thành báo

cáo Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tỉnh; Ban Nội

chính Tỉnh ủy và UBND tỉnh trước ngày 25/3/2025.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện các nội dung liên quan đến

dự án Bãi xử lý rác thải huyện Đình Lập theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Thông báo số 106/TB-UBND ngày 13/3/2019.

3. Giao Sở Tài chính làm cơ quan đầu mối tổng hợp, xây dựng dự thảo

báo cáo của Đảng ủy UBND tỉnh về kết quả thực hiện kiến nghị của Kiểm toán

2

Nhà nước Khu vực X tại Thông báo kết quả kiểm toán số 292/TB-KVX ngày

10/9/2020 và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 106/TB-UBND ngày

13/3/2019, hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 14/6/2025.

 Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở: CT, NNMT, XD;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-03-20T10:26:03+0700

		2025-03-20T10:33:43+0700

		2025-03-20T10:33:43+0700

		2025-03-20T10:33:43+0700